



Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 октября 2015 г. № 365

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 октября 2015 г. № 365 «Вопросы Министерства здравоохранения Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 февраля 2016 г. № 48, от 29 февраля 2016 г. № 72, от 11 мая 2016 г. № 174, от 15 июня 2016 г. № 228, от 12 июля 2016 г. № 256, от 11 августа 2016 г. № 322, от 15 августа 2016 г. № 339, от 28 декабря 2016 г. № 573, от 10 мая 2017 г. № 176, от 24 августа 2017 г. № 333, от 13 декабря 2017 г. № 492, от 12 апреля 2018 г. № 127, от 14 ноября 2018 г. № 444, от 26 декабря 2018 г. № 553, от 13 июня 2019 г. № 200, от 25 декабря 2019 г. № 585, от 8 апреля 2020 г. № 150, от 10 июня 2020 г. № 289, от 14 октября 2020 г. № 568, от 11 ноября 2020 г. № 625) следующие изменения:

в преамбуле слова «Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 30 сентября 2015 г. № 134 «О структуре органов исполнительной власти Чувашской Республики» исключить;

в разделе III Положения о Министерстве здравоохранения Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденного указанным постановлением:

в абзаце одиннадцатом пункта 3.6 слова «и последствий потребления табака» заменить словами «, последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции»;

в пункте 3.14 слова «дубликатов лицензий и копий лицензий» заменить словами «выписок из реестра лицензий», слово «выданных» заменить словом «предоставленных»;

в пункте 3.19 слово «выданных» заменить словом «предоставленных»;

абзац пятый подпункта 3.22.3 пункта 3.22 изложить в следующей редакции:

«гражданам медицинской помощи, направленной на прекращение потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции, лечение табачной (никотиновой) зависимости, последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции, в медицинских организациях Чувашской Республики в соответствии с законодательством в сфере охраны здоровья.»;

пункт 3.25 дополнить абзацем следующего содержания:

«поддержку развития добровольчества (волонтерства) в сферах деятельности, отнесенных к компетенции Министерства.»;

в абзаце втором пункта 3.32 слова «и сокращение потребления табака» заменить словами «, веществ, выделяемых при потреблении никотинсодержащей продукции, сокращение потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции»;

в пункте 3.33:

абзац второй после слов «потребления табака» дополнить словами «или потребления никотинсодержащей продукции»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«население о вреде потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции, вредном воздействии окружающего табачного дыма и веществ, выделяемых при потреблении никотинсодержащей продукции, в том числе посредством проведения информационных кампаний в средствах массовой информации.»;

в абзаце втором пункта 3.34 слова «и последствий потребления табака» заменить словами «, последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции»;

в пункте 3.35 слова «и последствий потребления табака» заменить словами «, последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики — **С. Николаев**

